

**ACT ADITIONAL NR. 1**

La Contractul de achiziție publică nr. 56 din 20.03.2024  
de furnizarea de produse alimentare „Carne” Cod CPV 15110000-2

Încheiat astăzi 25.04.2024, între :

**1. Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Teleorman**, cu sediul în mun. Alexandria, str. Dunării nr.7, jud.Teleorman, tel. 0247/316611, fax.0247/406060, cod fiscal 17094026, reprezentată prin Director General, domnul Dragomirescu Florinel, în calitate de achizitor și

**2. SC „Matra”, SRL**, cu sediul în orș. Scornicești, b-dul. Muncii, Bl. 69L1, sc. A, ap. 2, jud. Olt, Nr. Reg. Com. J28/911/1994, cod fiscal RO 6287579, reprezentată prin Administrator, domnul Ionescu Petrache Lucian, în calitate de furnizor.

Părțile, de comun acord, au stabilit modificarea clauzelor Contractului de achiziție publică nr. 56 din 20.03.2024 de furnizarea de produse alimentare „Carne” Cod CPV 15110000-2, cu privire la:

- Art. 4. Obiectul contractului;
- Art.5. Prețul contractului și
- Art 6. Durata contractului, după cum urmează :

**Art.1** Cantitățile de produse furnizate, prevăzute la Art.4 din contract, stabilite în conformitate cu obligațiile asumate prin contract și prevăzute în Caietul de sarcini, se suplimentează potrivit Anexei care face parte integrantă din prezentul act adițional.

**Art.2** Prețul contractului, prevăzut la Art.5 din contract se majorează cu suma de 33.158,50 lei fara TVA , respectiv 36.142,78 lei cu TVA , astfel:

Asistenta sociala familie si copii: 15.147,60 lei fara TVA , respectiv 16.510,89 lei cu TVA,  
Asistenta sociala pentru persoane cu dizabilitati: 9.833,90 lei fara TVA , respectiv 10.718,96 lei cu TVA,  
Asistenta sociala pentru persoane varstnice: 8.177,00 lei fara TVA , respectiv 8.912,93 lei cu TVA.

**Art.3** Durata contractului, prevăzută la Art 6 din contract, se prelungește pentru perioada 01 mai 2024 - 31 mai 2024.

**Art.4** Celelalte clauze prevăzute în Contractul de achiziție publică nr. 56 din 20.03.2024, nu se modifică.

Părțile au înțeles să încheie azi 25.04.2024, la sediul Achizitorului, de comun acord, prezentul act adițional în două exemplare, câte unul pentru fiecare parte.

Achizitor,  
Direcția Generală de Asistență Socială  
și Protecția Copilului Teleorman

Director General  
Dragomirescu Florinel

Director General Adj. Economic  
Florescu Dana-Mihaela

Vizat legalitatea

VIZAT LEGALITATEA  
CONSILIER JURIDIC  
LAZAR MARCEL

Viza C.F.P.P. 6/33

Furnizor,  
SC „Matra”, SRL  
orș. Scornicești, jud. Olt

Administrator  
Ionescu Petrache Lucian

întocmit/redactat/2ex./29.04.2024  
Lazăr Marcel

**DIRECTIA GENERALA DE ASISTENTA SOCIALA SI PROTECTIA COPILULUI  
TELEORMAN**

**Furnizare produse alimentare - Anexa la Act Aditional nr. 1 / 74 / 25.04.2024 la  
Contractul nr. 56 / 20.03.2024**

**Carne CPV 15110000-2**

Nr. crt	COD CPV	DENUMIRE PRODUS	U M	Total cantitate	MATRA Pret fara TVA	Valoare fara TVA	Valoare cu TVA
1	15115100-8	CARNE DE MIEL	kg	58	52,00	3.016,00	3.287,44
2	15110000-2	CARNE DE OAIIE FARA OS	kg	18	40,00	720,00	784,80
3	1511213-6	CARNE DE PUI TOCATĂ	kg	169	18,80	3.177,20	3.463,15
4	15131400-9	CARNE PORC TOCATA CONGELATA	kg	178	17,80	3.168,40	3.453,56
5	15131400-9	CIOLAN PORC AFUMAT	kg	73	16,50	1.204,50	1.312,91
6	15112300-9	FICATEI DE PUIcong	kg	189	8,20	1.549,80	1.689,28
7	15112130-6	PUI FARA CAP GAT SI PICIOARE cong	kg	350	11,70	4.095,00	4.463,55
8	15113000-3	PULPA DE PORCcong	kg	368	19,50	7.176,00	7.821,84
9	15111100-0	PULPĂ VITĂ FĂRĂ OS	kg	127	32,80	4.165,60	4.540,50
10	15112130-6	PULPE DE PUI congelate	kg	520	9,30	4.836,00	5.271,24
11	15112130-6	SORICI	kg	1	50,00	50,00	54,50
						<b>33.158,50</b>	<b>36.142,78</b>

Director General  
Dragomirescu Florinel

Director General Adjunct Economic  
Florescu Dana Mihaela



Intocmit  
Consilier achizitii  
Vatafu Livia Florina



**DIRECTIA GENERALA DE ASISTENTA SOCIALA SI PROTECTIA COPILULUI TELEORMAN**

**Furnizare produse alimentare - Anexa la Act Aditional nr. 1 / 74 / 25.04.2024 la Contractul nr. 56 / 20.03.2024**

**Carne CPV 15110000-2**

Nr. crt	COD CPV	DENUMIRE PRODUS	U M	Cantitate copii	Valoare copii fara TVA	Valoare cu TVA	Cantitate handicap	Valoare handicap fara TVA	Valoare cu TVA	Cantitate varstnici	Valoare varstnici fara TVA	Valoare cu TVA
1	15115100-8	CARNE DE MIEL	kg	1,00	52,00	56,68	12	624,00	680,16	45	2.340,00	2.550,60
2	15110000-2	CARNE DE OAMIE FARA OS	kg	6,00	240,00	261,60	0	0,00	0,00	12	480,00	523,20
3	1511213-6	CARNE DE PUI TOCATĂ	kg	64,00	1.203,20	1.311,49	75	1.410,00	1.536,90	30	564,00	614,76
4	15131400-9	CARNE PORC TOCATĂ CONGELATA	kg	88,00	1.566,40	1.707,38	60	1.068,00	1.164,12	30	534,00	582,06
5	15131400-9	CIOLAN PORC AFUMAT	kg	58,00	957,00	1.043,13	0	0,00	0,00	15	247,50	269,78
6	15112300-9	FICATEL DE PUI cong	kg	72,00	590,40	643,54	92	754,40	822,30	25	205,00	223,45
7	15112130-6	PIU FARA CAP GATI SI PICIOARE cong	kg	250,00	2.925,00	3.188,25	25	292,50	318,83	75	877,50	956,48
8	15113000-3	PULPA DE PORC cong	kg	198,00	3.861,00	4.208,49	100	1.950,00	2.125,50	70	1.365,00	1.487,85
9	15111100-0	PULPĂ VITĂ FĂRĂ OS	kg	42,00	1.377,60	1.501,58	60	1.968,00	2.145,12	25	820,00	893,80
10	15112130-6	PULPE DE PUI congelate	kg	250,00	2.325,00	2.534,25	190	1.767,00	1.926,03	80	744,00	810,96
11	15112130-6	SORICI	kg	1,00	50,00	54,50	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
					15.147,60	16.510,89		9.833,90	10.718,96		8.177,00	8.912,93

Director General Adjunct Economic  
Florescu Dana Mihaela



Director General  
Dragomirescu Florinel



Intocmit  
Consilier achizitii publice  
Vatafu Livia